



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 16 maja 1953

Nr 10

Poz. 42 — 45

T R E Ś Ć :

CZEŚĆ I — PRZEPISY OBOWIAZUJĄCE

Poz.

42. Uchwała Nr 26/189 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 5 maja 1953 w sprawie wzmocnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego.
43. Uchwała Nr 22/146 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 8 kwietnia 1953 w sprawie pracy kulturalno-oświatowej na wsi i działalności Wydziału Kultury.

CZEŚĆ II — Publikacje

Poz.

44. II Ogłoszenie Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Grudziądzu dot. rozbiórki wypalonego wskutek działań wojennych budynku.
45. I Ogłoszenie Kolegium przy Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Rogowie dot. odebranie orzeczenia karnego.

CZEŚĆ I — PRZEPISY OBOWIAZUJĄCE

42

UCHWAŁA Nr 26/189

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z 5 maja 1953
w sprawie wzmocnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego

Wobec stale wzrastającej ilości pożarów oraz wobec wysokich strat pożarowych w gospodarce narodowej, w fabrykach, w spółdzielniach produkcyjnych, Państwowych Gospodarstwach Rolnych, w gospodarstwach indywidualnych i w lasach, poważnie uszczuplających nasz stan posiadania i niejednokrotnie wpływających na realizację naszych planów produkcyjnych, które w większości powstają na skutek lekkomyślnego obchodzenia się z ogniem przez dzieci i lekceważenia przepisów przeciwpożarowych przez osoby dorosłe, na podstawie art. 6 pkt. 2 i art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy z 20. 3. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 poz. 130 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

uchwała:

- I. Natychmiastowe pełne rozwinięcie akcji uświadamiającej wśród ludności o niebezpieczeństwie pożarowym i o sposobach unikania go,
- II. Jak najszybsze i energiczne rozwinięcie działalności kontrolnej zapobiegawczej w budynkach mieszkalnych i gospodarczych przez straż pożarną i zespoły kontrolne przeciwpożarowe.
- III. Otoczenie szczególną opieką przeciwpożarową Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Państwowych Gospodarstw Rolnych, oraz Państwowych i Gminnych Ośrodków Maszynowych.

W tym celu:

1. Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych, która kieruje całością ochrony przeciwpożarowej, na terenie województwa, zorganizuje w okresie przedzimowym drugą kontrolę wszystkich zabudowań na terenie wsi, zaś w okresie jesiennym trzecią kontrolę. Należy spowodować, by wszystkie braki w zabezpieczeniu ppóz. były usunięte. Komenda Wojewódzka zorganizuje akcję uświadamiającą poprzez opracowanie materiałów propagandowych w postaci pogadanek, artykułów, komunikatów i pouczeń o tematyce przeciwpożarowej i jednocześnie zwróci się do redakcji Gazety Pomorskiej, Toruńskiej i Kujawskiej, do Kuriera Polskiego i do Rozgłośni Pomorskiej Polskiego Radia o umieszczenie i nadanie tych materiałów. Komenda Wojewódzka zorganizuje na wsi na terenie całego województwa akcję pouczającą. Celem należytego zabezpieczenia Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, PGR-ów i Ośrodków Maszynowych, Komenda Wojewódzka zorganizuje kontrolę tych wszystkich obiektów i dopilnuje przestrzegania wydanej przez Komendę Główną Str. Poż. instrukcji przeciwpożarowej w Spółdzielniach Produkcyjnych.

Poza tym Komenda Wojewódzka natychmiast podejmie środki zmierzające do podniesienia sprawności bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych.

2. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych przeprowadzą analizę palności na terenie swego powiatu oraz podejmą uchwały zmierzające do zahamowania i obniżenia palności oraz poprzez zebrania gromadzkie przeprowadzą przy współdziałaniu przedstawiciela Prez. Gminnej Rady Narodowej, sołtysa i komendanta straży, uświadomienie i pouczenie ludności o niebezpieczeństwie pożarowym i o sposobach unikania go. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych dopilnują, by zespoły kontrolne w gromadach przeprowadziły w okresie przedzimowym drugą kontrolę przeciwpożarową wszystkich zabudowań mieszkalnych i gospodarstw, a jesienią trzecią kontrolę.

Wydziały Społeczno-Administracyjne dopilnują, by podani do kolegiów orzekających do ukarania za brak zabezpieczenia przeciwpożarowego byli karani surowo i w trybie przyspieszonym. Celem należytego zabezpieczenia przeciwpożarowego Spółdzielni Produkcyjnych, Państwowych Gospodarstw Rolnych, Ośrodków Maszynowych i zabudowań indywidualnych, Prezydium Miejskich i Powiatowych Rad Narodowych zorganizują w terminie do dnia 15. V. br., a Prezydium Gminnych Rad Narodowych do dnia 25. V. br. konferencję w sprawie należytego zabezpieczenia tych obiektów, oraz poprzez dostarczenie środków lokomocji ułatwią przeprowadzenie szczegółowej kontroli w tych zabudowaniach.

Sprawę ochrony przeciwpożarowej wszystkie prezydiuma postawią przynajmniej raz w roku na sesji rad jako oddzielne specjalne zagadnienie.

3. Komendy Powiatowe Straży Pożarnych będą kierowały akcją propagandową na terenach powiatów, udzielały wytycznych i materiałów, dostarczały materiały propagandowe, aktualne dla danego terenu radiowęzłom, nawiązały po tej linii ścisłą współpracę z organizacjami masowymi, nastawią korespondentów prasowych i radia na ten rodzaj prac. Pokierują kontrolą przedzimową i jesienną, by objąć nią wszystkie zabudowania oraz dopilnują wykonania wszystkich wskazówek i zarządzeń pokontrolnych.

Dla usprawnienia pracy zapobiegawczej i uświadamiającej Komendy Powiatowe zorganizują na szczeblu gmin odprawy z udziałem komendantów O. S. P., kierowników sekcji zapobiegawczych O. S. P., kierowników ochrony przeciwpożarowej obiektów, członków zespołów kontrolnych i prelegentów przeciwpożarowej akcji zapobiegawczej z gromad. Na odprawach tych przygotowują wszystkich uczestników do wykonania zadań w celu zahamowania i zmniejszenia palności, oraz do należytego zabezpieczenia źniw i omłotów.

Komendy Powiatowe Straży Pożarnych przeprowadzą kontrolę przeciwpożarową Spółdzielni Produkcyjnych, Państwowych Gospodarstw Rolnych i Ośrodków Maszynowych, oraz dopilnują wykonania przez kierownictwo tych obiektów zarządzeń pokontrolnych. Dla wykonania swych zadań zabezpieczenia Spółdzielni Produkcyjnych Komendy Pow. Str. Poż. nawiążą łączność z Wydziałami Politycznymi P. O. M.

4. Prezydium Gminnych Rad Narodowych będą współdziałać i są odpowiedzialne za należyte przeprowadzenie kontroli przedzimowej i jesiennej, za podanie do wiadomości wszystkim mieszkańcom obowiązujących przepisów przeciwpożarowych za dopilnowanie wykonania wszystkich zarządzeń przeciwpożarowych przez mieszkańców gmin. Prezydium Gminnych Rad Narodowych zorganizują należytą i natychmiastową dostawę koni dla straży pożarnych na wypadek pożaru.
5. Ponieważ duży procent pożarów zostaje spowodowany przez dzieci i młodzież, celem przeciwdziałania, Wydział Oświaty Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wyda polecenie przeprowadzenia w szkołach, zwłaszcza podstawowych, pogadek pouczających dzieci i młodzież o konieczności zrezygnowania z zabawy zapalnikami i ogniem, oraz o skutkach tych zabaw.
6. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wzywa prasę i radę do pełnego włączenia się w akcję uświadamiania i pouczania ludności w sprawach ochrony przeciwpożarowej.
7. Związki Zawodowe, Liga Kobiet, Związek Młodzieży Polskiej jako organizacje masowe, mając możliwości w szeregach swych członków prowadzenia prac pouczających, celem zwiększenia ostrożności i nie dopuszczenia do powstania pożarów niszczących majątek narodowy, winny możliwości te w całej rozciągłości wykorzystać przy współpracy straży pożarnych, które dostarczą materiały do pogadek i pouczeń.
8. Dyrekcja Okręgowa Lasów Państwowych dopilnuje należytego oczyszczenia pasów przeciwpożarowych, oraz należytego zorganizowania służby na dostrzegalniach i patroli leśnych, ze specjalnym zwróceniem uwagi na wywóz drzewa z lasów przy użyciu traktorów.
9. Zarząd Okręgowy Państwowych Gospodarstw Rolnych bezwzględnie wprowadzi w życie wytyczne o ochronie przeciwpożarowej zawarte w Biuletynie PGR Nr 10/51, oraz poprzez stałe i systematyczne kontrole wszystkich gospodarstw dopilnuje przestrzegania tych wytycznych przez kierownictwo i pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych.
10. Kierownictwa wszystkich zakładów pracy dopilnują należytego zabezpieczenia przeciwpożarowego wszystkich obiektów na swoim terenie, wykonają wszystkie dotychczas niezrealizowane zarządzenia przeciwpożarowe tak resortowych organów ppoż. jak i terenowych.
Instrukcje przeciwpożarowe zakładów pracy winny być sumiennie przestrzegane. Wszystkich pracowników należy zapoznać z obowiązującymi instrukcjami i zarządzeniami, oraz ze sposobami zapobiegania pożarom i postępowaniem na wypadek powstania pożaru na 10 godz. szkoleniu ppoż. informacyjnym w/g programu K-dy Gł. Str. Poż.
Kierownictwo zakładów dopilnuje należytego pełnienia służby dozoru i zakładowych straży pożarnych. W myśl ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o ochronie przeciwpożarowej i jej organizacji Rozdz. 2 art. 7 pkt. 5. Na kierownika (dyrektora) zakładu, przedsiębiorstwa lub instytucji spoczywa odpowiedzialność za utrzymanie powierzonego mu obiektu w stanie należytego zabezpieczenia przeciwpożarowego, a w szczególności za przestrzeganie i wykonywanie zarządzeń przeciwpożarowych.
11. Większość pożarów powstaje na skutek nieostrożności tak osób dorosłych jak i dzieci. Z uwagi na niepokojący wzrost palności organa Milicji Obywatelskiej, współdziałające ze strażami pożarnymi w akcji przeciwpożarowej prewencyjnej winny zwrócić baczniejszą uwagę czy zaniedbania ochrony przeciwpożarowej przez poszczególnych obywateli nie wynikają ze złośliwości wzgl. czy spowodowany pożar rzekomo przez nieostrożność nie był spowodowany celowo, dotyczy to również pożarów spowodowanych przez dzieci, czy nie ułatwiono dziecku posiadania zapalników i zabawę ogniem.
12. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych nadesła szczegółowe sprawozdanie z przeprowadzonych prac mających na celu zmniejszenie palności w terminie do dnia 1 czerwca 1953 r. do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na ręce zastępcy przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz

M. Lipert

Sekretarz Prezydium

Przewodniczący Prezydium

43

UCHWAŁA Nr 22/146

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z 8 kwietnia 1953
w sprawie pracy kulturalno-oświatowej na wsi i działalności Wydziału Kultury.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po wysłuchaniu sprawozdania z działalności Wydziału Kultury na odcinku pracy kulturalno-oświatowej na wsi, złożonego przez kierownika Wydziału Kultury oraz po przeprowadzonej dyskusji stwierdza, że Wydział Kultury tut. Prezydium w roku 1952 osiągnął znaczne rezultaty w poprawie stanu pracy kulturalno-oświatowej na wsi naszego województwa. W szczególności poprawa ta wyraża się w uruchomieniu 53-ch świetlic gminnych i 2-ch powiatowych Domów Kultury oraz w osiągnięciu liczby czytelników w bibliotekach powszechnych wynoszącej 145% ogółu mieszkańców województwa. Na podstawie analizy pracy Wydziału Kultury stwierdzono:

1. uporządkowanie bazy materialno-organizacyjnej pewnej części świetlic gminnych i gromadzkich przy równoczesnym wzroście zainteresowania tymi sprawami ze strony Gminnych Rad Narodowych,
2. wzmocnienie instruktarszu i poradnictwa dla placówek wiejskich przez Wojewódzką Bibliotekę Powszechną i 2 powiatowe Domy Kultury,
3. znaczny wzrost czytelnictwa szczególnie na wsi oraz poczytność książek popularno-naukowych,
4. wyraźną zmianę na lepsze w składzie socjalnym czytelników i w stosowaniu różnych form pracy z indywidualnym i masowym czytelnikiem,
5. coraz częstsze włączenie się placówek upowszechnienia kultury (bibliotek i świetlic) do ogólnokrajowych akcji politycznych i gospodarczych,
6. wzmocnienie pomocy instruktacyjnej dla terenowego aparatu pracowniczego przez organizowanie seminariów szkoleniowych na szczeblu województwa i powiatu.

Obok tych niewątpliwych osiągnięć ujawniono również cały szereg braków i niedociągnięć, których usunięcie jest sprawą pilną z uwagi na wielkie zadania, jakie na świetlice i biblioteki nałożyła Partia i Rząd w związku z akcją rozszerzania i umacniania spółdzielczości produkcyjnej. Najważniejszymi brakami są:

1. niedostateczny jeszcze nadzór i kontrola nad działalnością terenowych placówek resortu kultury i sztuki, zwłaszcza na odcinku świetlic i bibliotek wiejskich oraz gromadzkich punktów bibliotecznych.
2. Niewystarczające upolitycznienie wszelkich form pracy stosowanych we wszystkich placówkach czynnego upowszechnienia kultury.
3. Niski poziom przygotowania politycznego i fachowego pracowników świetlic a szczególnie bibliotekarzy gminnych.
4. Niedostateczna opieka i brak zainteresowania ze strony terenowych prezydiów rad narodowych dla pracy Oddziałów Kultury i podległych im placówek.
5. Niedostateczne zespolenie wszystkich poczynań z odcinka kulturalno-oświatowego przez komisje koordynacyjne zarówno na szczeblu województwa jak i powiatów.
6. W trosce o usunięcie stwierdzonych niedociągnięć i usprawnienie działalności kulturalno-oświatowej na podstawie art. 16 Ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 — poz. 130) — Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a ł a :

1. Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie z działalności za rok 1952 przedłożone przez Wydział Kultury (Prezydium WRN).
2. Wydział Kultury wzmocni kontrolę nad działalnością terenowych placówek kulturalno-oświatowych przez zwiększenie częstotliwości wyjazdów kontrolno-instrukcyjnych pracowników Wydziału Kultury, kierowników Oddziałów

Kultury w powiatach, oraz pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Powszechnej i kierowników powiatowych bibliotek.

3. Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych wprawdzą do swoich planów pracy analizę działalności kulturalno-oświatowej. Analizę tę należy przeprowadzić przynajmniej raz na kwartał i należy ją oprzeć o sprawozdanie:

- a) na szczeblu powiatu — kierownika Oddziału Kultury.
b) na szczeblu gminy — referenta socjalno-kulturalnego.

Sprawozdanie winno być opracowane kolektywnie ze współudziałem pracownika biblioteki, przedstawiciela Z.S.Ch. i Z.M.P.

4. Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych zatwierdzają plany pracy podległych im placówek kulturalno-oświatowych przedstawione przez kierownika Oddziału Kultury, bądź też referenta socjalno-kulturalnego i kontrolują realizację tych planów. Przy zatwierdzaniu planów należy zwracać uwagę na upolitycznienie wszelkich form pracy i wiązanie ich z aktualnymi zadaniami gospodarczymi terenu. Jednym z najważniejszych zadań jest obecnie umacnianie i rozszerzanie spółdzielczości produkcyjnej na terenie naszego województwa. Zatwierdzając plany pracy, należy zwrócić uwagę na sprawę popularyzacji spółdzielczości produkcyjnej przez wszelkie formy pracy oświatowo-artystycznej.

5. Prezydium Gminnych Rad Narodowych zapewnią pomoc i opiekę wszelkim akcjom mającym na celu uzyskanie dodatkowych środków finansowych na prowadzenie pracy kulturalno-oświatowej (przedstawienia amatorskie, wieczornice, zabawy itp.) oraz zabezpieczą prawidłowe użytkowanie 10 proc. nadwyżek Gminnych Spółdzielni na ten sam cel.

6. Wydział Kadr i Szkolenia wystąpi do Biura Kadr i Szkolenia Zespołu II z wnioskiem o wprowadzenie do programu szkoleniowego dla aktywu G. R. N. 3-godzinne zajęcia pt. „Zadania pracy kulturalno-oświatowej na wsi (2 godziny wykładu i 1 godzina seminarium).

7. Wydział Kadr i Szkolenia oraz Wydział Kultury wystąpią do Zespołu II i Ministerstwa Kultury i Sztuki z wnioskiem o przyznanie kredytu na przeprowadzenie seminarium szkoleniowego dla referentów socjalno-kulturalnych (3 razy po 2 dni), aby w ten sposób zabezpieczyć w samych Prezydiumach GRN istnienie pracowników zorientowanych na pracy kulturalno-oświatowej i umiejacących pomóc bibliotece, świetlicy czy kinu objazdowemu. Wydział Kultury opracuje ponadto program takiego seminarium i zapewni odpowiedni dobór wykładców.

8. Wydział Kultury wystąpi do Ministerstwa Kultury i Sztuki z wnioskiem o przyznanie kredytu na cztery 2-tygodniowe kursy dla bibliotekarzy gminnych, opracowując jednocześnie program takiego kursu.

9. Wydział Oświaty zwróci się z apelem do ogółu nauczycielstwa wiejskiego o współdziałanie z wiejskimi placówkami kulturalno-oświatowymi, t. j. z punktem bibliotecznym i świetlicą gromadzką w gromadzie, z biblioteką, świetlicą gminną i kinem stałym lub objazdowym w gminie.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

E. Orsztynowicz
Sekretarz Prezydium

M. Lipert
Przewodniczący Prezydium

CZEŚĆ II — PUBLIKACJE

44

II. OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Grudziądzu, Wydział Budownictwa (pokój 225) jest do odebrania zarządzenie z dnia 14. 4. 1953 dotyczące rozbiórki wypalonego wskutek działań wojennych budynku, położonego przy Placu 23 Stycznia nr 18 w Grudziądzu, adresowane do ob. Pawłowskiego Władysława, dawniej zamieszkałego w Grudziądzu, a obecnie przebywającego w nieznanym miejscu pobytu.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 2-go ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.

Przewodniczący
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
(—) **Władysław Dąbrowski**

45

I. OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36 poz. 341) zawiadamia się, że w Kolegium przy Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Rogowie powiat Żnin (pokój nr 4) jest do odebrania orzeczenie karne Kolegium przy Prezydium G. R. N. w Rogowie z dnia 14 stycznia 1953 r. Nr. rej. K. 5/53 adresowane do ob. Wacława Sorokina dawniej czasowo zamieszkałego w Rogowie pow. Żnin, a obecnie przebywającego w nieznanym miejscu pobytu.

Wzywa się zainteresowanego do odbioru orzeczenia.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 2-go ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojew. Rady Narodowej w Bydgoszczy.

Kolegium przy Prezydium G. R. N.
w Rogowie

**Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz,
ul. Curie Skłodowskiej, barak V. Redakcja i Administracja czynne od godz 8—15**

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy“ wynosi: rocznie zł 10,—, półrocznie zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. **CENY OGŁOSZEŃ:** o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe: Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy, Narodowy Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 394/420/201/JJ1
Cena zł 0,90

RSW „Prasa“ Bydgoszcz, 9. 5. 53 na skład zam. 1893 nakł. 1700 A4 druk sat. 60 g dr. uk. 16, s. 53. E-4-26678

ODBIORCA:

Handwritten notes at the top left of the page.

Expi

Biblioteka Jagiellońska

Prz

KRAKOWIE

